
ด่วนท่ีสุด
ที ศธ ๐๒๑๔๗/  3 0 ( ^ 4 {ทุ! สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 

กทม. ๑๐๓๐๐
6ก/ กรกฎาคม ๒๔๖๕

เร่ือง แต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด (กศจ.) พ.ศ. ๒๔๖๔
เรียน ศึกษาธิการจังหวัด ^เจดา^า5”
อ้างถึง หนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๑๔๗/ ๑๓๔๐ ลงวันท่ี ๒๗ มกราคม ๒๔๖๔
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย คำส ั่งคณะกรรมการข ับเคล ื่อนการปฏ ิร ูปการศึกษาของกระทรวงศ ึกษาธ ิการในภูม ิภาค  

ท่ี ฬ /อ  / ๒๔๖๔ลงวันท่ี ■ กฐา&*เพ.ศ. ๒๔๖๔
เร่ือง แต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด
ตามหนังสือที,อ้างถึง สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ แจ้งให้คณะกรรมการศึกษาธิการ 

จังหวัดทุกจังหวัด สรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด รายใหม่ แทนกรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิที'ครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที' ๑ ๑  ตุลาคม ๒๔๖๔ และ วันท่ี ๓๑ ตุลาคม ๒๔๖๔ ตามข้อ 
๗ (๔) ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งขาติ ท่ี ๑๙ / ๒๔๖๐ เรือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค 
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๔๖๐ ให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อน 
การปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เรื่อง การได้มาและการพ้นจากตำแหน่งกรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. ๒๔๖๔ ประกาศ ณ วันที่ ๑๙  มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๔ 
และส่งรายซือผู้ที'ได้รับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดให้สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ภายในวันท่ี ๒๒ มีนาคม ๒๔๖๔ ความละเอียดแจ้งแล้ว น้ัน

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ขอเรียนว่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการได้มีคำสั่ง 
แต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการขับเคลื่อน 
การปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 
จึงขอให้ท่านแจ้งคำสั่งดังกล่าวให้คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดและผู้ได้รับแต่งตั้งเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
ในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดทราบ

จึงเรียนมาเพื่อทราบและพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุภัทร จำบาทอง)
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

กองส่งเสริมและพัฒนาการบริหารการศึกษาในภูมิภาค 
กลุ่มยุทธศาสตร์และแผนการบริหารการศึกษาในภูมิภาค 
โทร. ๐ ๒๒๘๑ 6969̂ (9)
โทรสาร ๐ ๒๒๘๑ ๘๘๘๐



คำสั่งคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค
ที ล ื่0 / ๒๕๖๕

เร่ือง แต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมุกดาหาร

ตามคำสั่งคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูม ิภาค 
ท่ี ๙๘/ ๒๕๖๒ เร่ือง แกไขเพ่ิมเติมคำส่ังแต่งต้ังคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมุกดาหาร ลงวันท่ี ๑๑  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
ได้แต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมุกดาหาร จำนวน ๖  ราย ซึ่งครบกำหนด 
ตามวาระการดำรงตำแหน่งสองปี ในวันที่ ๑ ๑  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ วรรคหนึ่ง (๔) ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
ท่ี ๑๙/ ๒๕๖๐ เร่ือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ 
คณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค ในการประชุมครั้งที่ ๓/ ๒๕๖๕ 
เมื่อวันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๕โดยข้อเสนอของคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมุกดาหาร จึงแต่งตั้งกรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมุกดาหาร จำนวน ๖  ราย ดังนี้

๑. นายเดช สีหะมงคล 
๒. นายเลียง ผางพันธ์ 
๓. นายวินิจ คงทอง 
๔. นายบรม บำรุงสวัสดิ ้
๕. นายธนัทพงศ์ ธนพุทธิวิโรจน์ 
๖. นายนิพนธ์ จันดารักษ์

ผู้แทนองศ์กรภาคเอกซน 
ผู้แทนองค์กรภาคเอกซน 
ผู้แทนองค์กรวิชาชีพ 
ผู้แทนภาคประซาขน 
ผู้แทนภาคประซาซน

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
ส่ัง ณ วันท่ี กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางสาวตรีนุช เทียนทอง)
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ

ประธานกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค


